
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 119. sch ůze konané dne 30.09.2013. 
Usnesení č. 1890 – 1915 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Hora, p. Slavík, Bc. Havlíková, 
MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 

Částečně omluven: Mgr. Ing. Pospíšil MBA (příchod v 14:00 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1890/2013 – 1915/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
2) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 1729/2013. 
3) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
4) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
6) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 

a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 02.09.2013. 
7) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2005 a oslovení firem v rámci výběrového 

řízení na organizátora mezinárodního festivalu dechových hudeb „Kmochův Kolín“ 
konaného v roce 2014 a 2015. 

8) Návrh na stanovení termínů mezinárodního festivalu dechových hudeb Kmochův 
Kolín pro roky 2015 – 2017. 

9) Návrh na odvolání člena komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína. 
10) Návrh na jmenování a odvolání člena školské rady při ZŠ zřizované městem Kolín. 
11) Návrh na schválení účetní závěrky školských a neškolských příspěvkových organizací 

k 31.12.2012. 
12) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1808/2013 ze dne 05.08.2013 

na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor investora 
na akci „Snížení energetické náročnosti budovy Městského kulturního domu 
v Kolíně“. 

13) Návrh na oslovení firem na zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické náročnosti budovy 
Městského kulturního domu v Kolíně“. 

14) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1809/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor investora 
na akci „Snížení energetické náročnosti budov  MŠ Jeronýmova v Kolíně“. 



 2 

15) Návrh na oslovení firem na zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické náročnosti budov MŠ 
Jeronýmova v Kolíně“. 

16) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1810/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor investora 
na akci „Snížení energetické náročnosti budov  MŠ Chelčického v Kolíně“. 

17) Návrh na oslovení firem na zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické náročnosti budov 
MŠ Chelčického v Kolíně“. 

18) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1811/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor investora 
na akci „Snížení energetické náročnosti budov Městského domova důchodců 
v Kolíně“. 

19) Návrh na oslovení firem na zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické náročnosti budov 
Městského domova důchodců v Kolíně“. 

20) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1812/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor investora 
na akci „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“. 

21) Návrh na oslovení firem na zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické náročnosti budov 
ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“. 

22) Návrh pronajmout pozemky parc. č. 393/1, 393/2, 399, 1122 a stavební parcely 
č. 398 a 399 v kat. území Sendražice u Kolína ve vlastnictví města Kolína TJ Sokol 
Sendražice. 

23) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynovodního zařízení na pozemcích parc. č. 2900/17 a 2900/65 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nová NTL plynovodní 
přípojka pro parc. č. 3213/1 – ul. Sladkovského, Kolín“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude město Kolín, budoucím oprávněným z věcného břemene 
RWE GasNet, s.r.o., a investorem p. Schulz. 

24) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby  vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 428/27 v kat. území Sendražice 
u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní přípojka 
– Kolín, Sendražice, Višňová 428/62“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene p. Mikula. 

 

Smlouvy 
1) Dodatek č. 7 (ev. č. 0572/2013) ke Smlouvě o pronájmu ploch pro umístění 

reklamních nosičů mezi městem Kolín a spol. H-Media s.r.o., Řeznická 17, 
110 00 Praha 1. 

2) Smlouva (ev. č. 0650/2013) o umístění zařízení a rozvodu internetových, hlasových 
a TV služeb mezi městem Kolín a spol. JON.CZ s.r.o., Na Pobřeží 108, Kolín IV. 

 
Žádosti 

1) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 02.09.2013. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – Termíny trhů na Karlově náměstí pro rok 2014. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 118. schůze RM: p. Slavík, JUDr. Jančák 
Ověřovatelé zápisu ze 119. schůze RM: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení společnosti Allowance s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci 
na podzemní kontejnery na separovaný odpad. 

- Návrh na úpravu místního dopravního značení omezujícího parkování v centru. 
- Žádost o snížení kupní ceny stavebních pozemků pod bytovými domy (jednotlivými 

bytovými jednotkami) v kat. území Kolín. 
- Žádost o pronájem části parc. č. 432/3 v kat. území Kolín ve vlastnictví města Kolína. 

 
Hlasování o programu včetně rozšíření o 4 výše uvedené body: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• informace o problémech přístupu a údržby bytového domu v důsledku pronájmu 
pozemku parc. č. 667/4 – korespondence postoupena ORR, který zajistí 
ve spolupráci s OŽPZ místní šetření 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
USNESENÍ č. 1890/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, 
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d občanského zákoníku 
v platném znění,  
 
I.  s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu 
 
1) č. 2 v domě č. p. 636, ul. Benešova, Kolín II, 

M. aj. Beranovým, 
2) č. 19 v domě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, 

B. a L. Linhartovým, 
3) č. 37 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary, 

H. Mrázové, 
4) č. 3 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 

E. Oláhové, 



 4 

 
5) č. 30 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

M. Zechovskému, 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu města Kolína Mgr. et Bc. Víta Rakušana k podpisu výše 
uvedených výpovědí 
 
III.  u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1729/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1891/2013 – Rada města Kolína 
 

I.   r u š í  
  
1) v usnesení č. 1729/2013 ze dne 17.06.2013 bod č. 16,      

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v domě č. p. 1032,    
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s M. a B. Šípkovými; 

2) v usnesení č. 1729/2013 ze dne 17.06.2013 bod č. 4,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 59 v domě č. p. 1035,    
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s J. Matuchovou; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytových jednotek nové  
nájemníky  
 
termín plnění: 30.11.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1892/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
 



 5 

I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 7 v domě č. p. 22, ul. Karlova, Kolín I,  

s H. Hrbkovou do 30.11.2014; 
2) č. 6 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II,  

s V. a M. Tobiášovými do 30.11.2014; 
3) č. 5 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

se S. Anisimovou do 30.11.2014; 
4) č. 23 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

s A. Heřmánkem do 30.11.2014; 
5) č. 36 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s J. a M. Tvrdíkovými do 30.11.2014; 
6) č. 46 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s A. Kropovou do 30.11.2014; 
7) č. 19 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s D. Jiránkovou do 30.11.2014; 
8) č. 24 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s H. Novotnou do 30.11.2014; 
9) č. 28 v domě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I,  

s R. Šenkýřovou do 30.11.2015; 
10) č. 88 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s P. Kubešem do 30.11.2015; 
11) č. 1 v domě č. p. 24, ul. Sokolská, Kolín II,  

s M. Balcarovou do 30.11.2015; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 30.11.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1893/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 61 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. Krásou do  31.10.2014; 

2) č. 7 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Janouškovcem do  30.11.2014; 

3) č. 20 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se S. Holmanem do  30.11.2014; 

4) č. 6 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Combovou do  30.11.2014; 



 6 

5) č. 22 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Jirků  30.11.2014; 

6) č. 7 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Dobiášem do  30.11.2014; 

7) č. 31 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Samkem do  30.11.2014; 

8) č. 32 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Grmolenským do  30.11.2014; 

9) č. 3 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. Zapletalem do  30.11.2014; 

10) č. 4 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Daškem do  30.11.2014; 

11) č. 39 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s K. Ferencovou do  30.11.2014; 

12) č. 45 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Andělovou do 30.11.2014; 

13) č. 2 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se Š. Kolářovou do  30.11.2014; 

14) č. 52 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. Dvořáčkovou do  30.11.2014; 

15) č. 6 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Pospíšilem do 30.11.2014; 

16) č. 1 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. Horváthovou do  30.11.2014; 

17) č. 16 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Chmelenským do  30.11.2014; 

18) č. 23 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. Krupičkou do  30.11.2014; 

19) č. 43 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se S. Jerzym Cieloszczykem do  30.11.2014; 

20) č. 62 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s H. Mihalovicsovou do  30.11.2014; 

21) č. 94 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. Chalachanem do  30.11.2014; 

22) č. 18 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Kovářem do  30.11.2014; 

23) č. 62 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Poráčem do  30.11.2014; 

24) č. 88 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Adámkem do  30.11.2014; 

25) č. 55 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Š. Broncovou do  30.11.2014; 

26) č. 74 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Horváthovou do  30.11.2014; 

27) č. 5 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s K. Košařem do  30.11.2014; 

28) č. 23 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. Staňkovou do  30.11.2014; 

29) č. 64 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. Žmolíkem do  30.11.2014; 

30) č. 66 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. Spálem do  30.11.2014; 

31) č. 87 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Šimkem do  30.11.2014; 

 

II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 



 7 

 
termín plnění: 30.11.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1894/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 73 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 

s L. Binekovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 37 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Ivanovem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 77 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s D. Čubrovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 02.09.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1895/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
a) dotaci Stolnímu tenisu Kolín, o. s., na st ůl se sí ťkou 

ve výši 7.100 K č   OŘR – 4800 
 
b) dotaci FBC Kolín na 2 ks branek 

ve výši 7.650 K č  OŘR – 4800 



 8 

 
c) dotaci Vembloud Korfbal Clubu Kolín na 6 sad 

nastavitelných koš ů 
ve výši 42.285 K č   OŘR – 4800 

 
d) dotaci TJ Sokol Kolín – gymnastika na p řeskokový 

můstek, žín ěnky 
ve výši 43.000 K č   OŘR – 4800 

 
e) dotaci TJ Sokol Kolín – kuželky na 2 sady kužele k 

a 8 koulí 
ve výši 20.965 K č   OŘR – 4800 

 
f) dotaci FK Kolín – kopaná na 2 ks bezpe čných branek 

   ve výši 43.000 K č   OŘR – 4800 
 
g) dotaci BC Kolín na 8 ks streetbalových koš ů 

ve výši 43.000 K č   OŘR – 4800 
 
h) dotaci Štítarskému SK na 2 ks bezpe čných branek 

ve výši 35.000 K č   OŘR – 4800 
 
i)   dotaci FK – stolní tenis na hrací prostor s p říslušenstvím 

ve výši 43.000 K č   OŘR – 4800 
 
j)   dotaci SK Volejbal Kolín na d ělící sít ě 

ve výši 43.000 K č   OŘR – 4800 
 
k) dotaci TAEHAN Kolín na sadu podložek tatami 

ve výši 29.000 K č   OŘR – 4800 
 
l)   dotaci Stáji Václav na p řekážkový materiál 

ve výši 43.000 K č   OŘR – 4800 
 
m) dotaci TJ Sokol Kolín – atletika na Velkou cenu města 

Kolína na rozhod čí a ceny 
ve výši 10.000 K č   OŘR – 4800 

 
n) dotaci TJ Sokol Kolín – atletika na 7. ro čník Kolínské 

desítky na rozhod čí a ceny  
ve výši 6.000 K č   OŘR – 4800 

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1/2005 a oslovení firem v rámci 
výběrového řízení na organizátora mezinárodního festivalu decho vých hudeb 
„Kmoch ův Kolín“ konaného v roce 2014 a 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 



 9 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Dle Směrnice č. 1/2005 MěÚ Kolín, o pravomocech 
a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, ve znění posledních 
úprav ze dne 04.09.2012, vyhodnocuje nabídky komise pro přidělování 
zakázek malého rozsahu. Žádáme radu města o udělení výjimky z této 
Směrnice vzhledem k tomu, že v tomto případě není rozhodujícím a hlavním 
kritériem výběru finanční částka, ale je důležité celkové pojetí a posouzení 
předložených koncepcí. Žádáme o schválení, aby hodnotící komisí byli 
členové rady města.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Mgr. Kesner 

(Vznesen protinávrh – výběrové řízení bude vypsáno pouze na ročník, který se 
uskuteční v roce 2014. Protinávrh byl schválen níže uvedeným hlasováním 
a zapracován do níže uvedeného textu návrhu na usnesení. Organizace bude 
probíhat za úzké spolupráce s odbory i vedením města. Díky o. s. Prostor 
se Kmochův Kolín dostal na určitou úroveň, která by měla být přinejmenším 
pro následující ročníky zachována.) 

  
USNESENÍ č. 1896/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
I.   udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1/2005, o pravomocech 

a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ve znění posledních úprav ze dne 04.09.2012, pro 
hodnocení výb ěrového řízení na organizátora 
mezinárodního festivalu dechových hudeb „Kmoch ův 
Kolín“ konaného v roce 2014 

 
II. návrh na oslovení firem v rámci výb ěrového řízení  

na organizátora mezinárodního festivalu dechových 
hudeb „Kmoch ův Kolín“ konaného v termínech  
13.–15.06.2014 

 
1. Občanské sdružení Prostor,  

Kutnohorská 17, 280 02 Kolín IV     
IČ 26594633 

2. Or-fea, programové centrum s.r.o.,  
Těšnov 1162/9, 110 00 Praha 1, Nové Město      
IČ 16188098 

3. Brigita Hlavá čková,  
Machatého 689/3, 152 00 Praha 52, Hlubočepy      
IČ 43901409 

4. Production 1 s.r.o.,  
Neplachova 2297/1, 370 04 České Budějovice 3        
IČ 28095332 

5. KRISTIÁN PRODUCTION spol.s r.o., 
Dobrovského 959/42, 170 00 Praha 7 Holešovice     
IČ 26498821 

6. Line Production s.r.o.,  
252 09 Hradištko 19          
IČ  25615301 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 



 10

 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na stanovení termín ů mezinárodního festivalu dechových hudeb Kmoch ův 
Kolín pro roky 2015 – 2017. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1897/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
- pro 52. ro čník Kmochova Kolína v roce 2015 

termín 12.06. – 14.06.2015 
 
- pro 53. ro čník Kmochova Kolína v roce 2016 

termín 10.06. – 12.06.2016 
 
- pro 54. ro čník Kmochova Kolína v roce 2017 

termín 09.06. – 11.06.2017 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na odvolání člena komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák 

(Vznesen podnět k oslovení volební strany „Kolíňáci“, sdružení nezávislých 
kandidátů, která navrhla níže jmenovaného do funkce člena komise, z důvodu 
nominace náhradníka na uvolněné místo.) 

 
USNESENÍ č. 1898/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.  o d v o l á v á 
 
pana Ji řího B řízu z funkce člena komise t ělovýchovy 
a sportu Rady m ěsta Kolína s ú činností od 01.10.2013 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS informovat zúčastněné o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
 



 11

__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na jmenování a odvolání člena školské rady p ři ZŠ zřizované m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Školská rada je složena z 1/3 členů jmenovaných 

zřizovatelem a další 2/3 tvoří rovným dílem zástupci nezletilých žáků zvolení 
rodiči a pedagogičtí pracovníci, kteří vzešli z voleb všech pedagogů školy. 
Mgr. Čížková požádala o uvolnění z funkce člena školské rady při Základní 
škole Kolín V, Ovčárecká 374. Do této funkce byla v souladu s § 137 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb. jmenována zřizovatelem.) 

 
USNESENÍ č. 1899/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), 
a v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších novel, 
 
I.  o d v o l á v á 
  
Mgr. Miroslavu Čížkovou z funkce člena školské rady p ři 
Základní škole Kolín V, Ov čárecká 374, s ú činností 
od 01.10.2013 
 
II.  s c h v a l u j e 
  
jmenování Mgr. Ivana Černovského do funkce člena školské 
rady p ři Základní škole Kolín V, Ov čárecká  374, s ú činností 
od 01.10.2013 
 
III.  u k l á d á  
 
OŠKS informovat školu o jmenování člena 
 
termín plnění: 01.10.2013 
odpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Hlasování o II a III. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení ú četní závěrky školských a neškolských p říspěvkových 
organizací k 31.12.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Tech. změna – úprava znění usnesení v bodě I.) 
 
USNESENÍ č. 1900/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších novel, 
 
 
 



 12

s c h v a l u j e 
  
účetní závěrky školských a neškolských p říspěvkových 
organizací k rozvahovému dni 31.12.2012, které jsou nedílnou 
součástí předkládaného návrhu 
 
termín plnění: po schválení v RM 
odpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1808/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budovy M ěstského kulturního domu 
v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Z časových a finančních důvodů došlo k rozdělení 

zadávacího řízení na dvě části. Prvním zadávacím řízením vedeným mimo 
režim zákona bude vybrána firma, která zorganizuje výběrové řízení 
na zhotovitele stavebních prací. Druhé zadávací řízení bude vyhlášeno na 
výběr dodavatele inženýrských činností, tj. výkon technického dozoru 
investora a administrace projektu.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Důvodem pro zrušení předmětných zakázek je, že ORR navrhuje jiný postup, který 
umožní městu Kolín jednotlivé zakázky /výběr firem pro administraci dotace 
a technický dozor/ realizovat v předpokládaném termínu do 11/2013 a který 
je současně přijatelný pro SFŽP. Výzva bude zveřejněna na úřední desce, do řízení 
se tak mohou přihlásit i uchazeči, kteří nejsou mezi oslovenými firmami.) 

 
USNESENÍ č. 1901/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
r u š  í 
 
usnesení č. 1808/2013 ze dne 05.08.2013  na organizaci 
kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické 
náročnosti budovy Městského kulturního domu v Kolíně“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na oslovení firem na zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energe tické náro čnosti budovy 
Městského kulturního domu v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 



 13

USNESENÍ č. 1902/2013 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem na zajišt ění inženýrských 
činností - administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budovy M ěstského 
kulturního domu v Kolín ě“  podle ustanovení § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. Region Servis Centre, s.r.o.,  

Na Tržišti 432, 277 35 Mšeno, IČ 24838195 
2. Energy Benefit Centre a.s.,  

Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 
3. ABP Consulting, a.s.,  

Thámova 21/34, 186 00 Praha 8, IČ 15268446 
4. KRP GROUP s.r.o.,  
Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,  
IČ 27805514 

5. EKO-POINT Czech s.r.o.,  
Studenec 41, 512 33 Studenec, IČ 28816587 

6. 3 L studio s.r.o.,  
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ 25462644 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1809/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci i „Snížení energetické náro čnosti budov  MŠ Jeronýmova v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1903/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
 r u š í  
 
usnesení č. 1809/2013 ze dne 05.08.2013  na organizaci 
kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajištění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energetické 
náročnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolíně“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
 



 14

__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na oslovení firem na zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energe tické náro čnosti budov 
MŠ Jeronýmova v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1904/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem na zajišt ění inženýrských 
činností - administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budov 
MŠ Jeronýmova v Kolín ě“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1. Region Servis Centre, s.r.o.,  
Na Tržišti 432, 277 35 Mšeno, IČ 24838195 

2. Energy Benefit Centre a.s.,  
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 

3. ABP Consulting, a.s.,  
Thámova 21/34, 186 00 Praha 8, IČ 15268446 

4. KRP GROUP s.r.o.,  
Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,  
IČ 27805514 

5. EKO-POINT Czech s.r.o.,  
Studenec 41, 512 33 Studenec, IČ 28816587 

6. 3 L studio s.r.o.,  
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ 25462644 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1810/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budov  MŠ Chel čického v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1905/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
r u š í  
 
usnesení č. 1810/2013 ze dne 05.08.2013  na zajištění 
inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor 
investora na akci „Snížení energetické náročnosti budov MŠ 
Chelčického v Kolíně“ 



 15

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na oslovení firem na zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energe tické náro čnosti budov 
MŠ Chelčického v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1906/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem na zajišt ění inženýrských 
činností - administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budov 
MŠ Chelčického v Kolín ě“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. Region Servis Centre, s.r.o.,  

Na Tržišti 432, 277 35 Mšeno, IČ 24838195 
2. Energy Benefit Centre a.s.,  

Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 
3. ABP Consulting, a.s.,  

Thámova 21/34, 186 00 Praha 8, IČ 15268446 
4. KRP GROUP s.r.o.,  
Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,  
IČ 27805514 

5. EKO-POINT Czech s.r.o.,  
Studenec 41, 512 33 Studenec, IČ 28816587 

6. 3 L studio s.r.o.,  
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ 25462644 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1811/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budov M ěstského domova d ůchodc ů 
v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 
 



 16

USNESENÍ č. 1907/2013 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
r u š í  
 
usnesení č. 1811/2013 ze dne 05.08.2013 na zhotovitele 
stavebních prací a zajištění inženýrských činností - administrace 
dotace a technický dozor investora na akci „Snížení energetické 
náročnosti budov Městského domova důchodců v Kolíně“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na oslovení firem na zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energe tické náro čnosti budov M ěstského 
domova d ůchodc ů v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1908/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem na zajišt ění inženýrských 
činností - administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budov M ěstského 
domova d ůchodc ů v Kolín ě“ podle ustanovení § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. Region Servis Centre, s.r.o.,  

Na Tržišti 432, 277 35 Mšeno, IČ 24838195 
2. Energy Benefit Centre a.s.,  

Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 
3. ABP Consulting, a.s.,  

Thámova 21/34, 186 00 Praha 8, IČ 15268446 
4. KRP GROUP s.r.o.,  
Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,  
IČ 27805514 

5. EKO-POINT Czech s.r.o.,  
Studenec 41, 512 33 Studenec, IČ 28816587 

6. 3 L studio s.r.o.,  
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ 25462644 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 17

20. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1812/2013 ze dne 05.08.2013 
na organizaci kompletního zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací 
a zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci i „Snížení energetické náro čnosti budov ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1909/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
r u š í  
 
usnesení č. 1812/2013 ze dne 05.08.2013  na zajištění 
inženýrských činností - administrace dotace a technický dozor 
investora na akci „Snížení energetické náročnosti budov 
ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na oslovení firem na zajišt ění inženýrských činností – administrace dotace 
a technický dozor investora na akci „Snížení energe tické náro čnosti budov 
ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1910/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem na zajišt ění inženýrských 
činností - administrace dotace a technický dozor inv estora 
na akci „Snížení energetické náro čnosti budov ZŠ Prokopa 
Velikého v Kolín ě“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. Region Servis Centre, s.r.o.,  

Na Tržišti 432, 277 35 Mšeno, IČ 24838195 
2. Energy Benefit Centre a.s.,  

Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 
3. ABP Consulting, a.s.,  

Thámova 21/34, 186 00 Praha 8, IČ 15268446 
4. KRP GROUP s.r.o.,  
Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,  
IČ 27805514 

5. EKO-POINT Czech s.r.o.,  
Studenec 41, 512 33 Studenec, IČ 28816587 

6. 3 L studio s.r.o.,  
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ 25462644 



 18

termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh pronajmout pozemky parc. č. 393/1, 393/2, 399, 1122 a stavební parcely 
č. 398 a 399 v kat. území Sendražice u Kolína ve vla stnictví m ěsta Kolína TJ Sokol 
Sendražice. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1911/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem pozemk ů parc. č. 393/1, ostatní plocha - 
sportovišt ě a rekreační plocha, o vým ěře 5 572 m2, 
parc. č. 393/2, ostatní plocha - sportovišt ě a rekreační 
plocha, o vým ěře 10 336 m2, ležící okolo stavební parcely 
č. 399 zapsané v katastru nemovitostí ve vlastnictví města 
Kolína, na které je umístěna stavba č. p. 391 (kabiny, klubovna 
a byt správce) zapsaná v katastru nemovitostí ve vlastnictví TJ 
Sokol Sendražice, dále ležící okolo stavební parcely č. 398 
zapsané v katastru nemovitostí ve vlastnictví města Kolína, 
na které jsou postaveny šatny - stavba dosud nezapsaná 
v katastru nemovitostí, parc. č. 399, ostatní plocha - 
sportovišt ě a rekreační plocha, o vým ěře 38 m2, 
a parc. č. 1122, orná p ůda, o vým ěře 4 124 m2, v kat. 
území Sendražice u Kolína, TJ Sokol Sendražice , se sídlem 
Sendražice, 280 02 Kolín, IČ 18622810, zastoupené předsedou 
Václavem Uhlířem za nájemné ve výši 1 Kč za rok a uzavření 
„Smlouvy o nájmu“, kde bude město Kolín jako pronajímatel 
a TJ Sokol Sendražice jako nájemce 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření předmětné smlouvy 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 29.11.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynovodního za řízení na pozemcích parc. č. 2900/17 a 2900/65 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová NTL plynovodní p řípojka 
pro parc. č. 3213/1 – ul. Sladkovského, Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín, budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, s.r.o., 
a investorem p. Schulz. 
__________________________________________________________________________ 



 19

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1912/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynovodního za řízení na pozemcích 
parc. č. 2900/17 a 2900/65 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová NTL 
plynovodní p řípojka pro parc. č. 3213/1 – ul. Sladkovského, 
Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín, budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet,  s.r.o., 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, 
a investorem M. Schulz.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.600 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření předmětných smluv 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 22.11.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby  vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 428/27 v kat. území Sendražice 
u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní p řípojka – 
Kolín, Sendražice, Viš ňová 428/62“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene p. Mikula. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1913/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku 
parc. č. 428/27 v kat. území Sendražice u Kolína a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní p řípojka – Kolín, Sendražice, Viš ňová 428/62“ 



 20

                                                                                                       
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene L. Mikula.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy 
 

II. u k l á d á  
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření předmětných smluv 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 22.11.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

25. Návrh na úpravu místního dopravního zna čení omezujícího parkování v centru. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje podalo 
podnět na místní úpravu dopravního značení spočívající v omezení parkování 
v ulicích Parléřova, Brandlova a Karlova Kolín I. Na uvedených komunikacích 
dochází k porušování obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
viz § 25 odst. 3, § 27 odst. 1 písm. a) a § 53 odst. 2 zákona č. 12/1997 Sb. 
Vozidla parkující na chodnících neumožňují chodcům bezpečný pohyb 
po těchto částech komunikace a jsou často a jedině nuceni využívat hlavní 
dopravní prostor, který je pro ně nebezpečný. Jelikož se tyto ulice nacházejí 
v zóně s dopravním omezením označené dopravním značením č. IP 25a 
s vyobrazením B4 s podtabulkou č. E13, omezujícím dopravním značením 
č. B20a a č. B29 a textem „REŽIM PLACENÉHO STÁNÍ“, je úprava 
následující: Úplné odstranění dopravního značení č. IP 11a s dodatkovou 
tabulkou č. E13 „DRŽITEL POVOLENÍ A, B“ v ulici Parléřova, ulici Karlova, 
další omezující značení není třeba instalovat ani udržovat. Dopravním 
značením č. IP 11a s dodatkovou tabulkou č. E13 “DRŽITEL POVOLENÍ  A, 
B“ budou označeny pouze vybrané úseky komunikací. Náhradu za potřebná 
parkovací místa by bylo vhodné řešit vyhrazením místa pro tato vozidla 
v přilehlém areálu pivovaru.) 

 

Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 
(Rada města obecně vyslovila souhlasné stanovisko k podnětu na místní úpravu 
dopravního značení s tím, že je nutné komplexně řešit situaci neuspokojivého 
parkování v předmětných ulicích v historické části města. Úprava podléhá 
rozhodnutí OD MěÚ Kolín, kdy je nutné vzít do úvahy již realizované dopravní 
změny v dané lokalitě, neboť původní podnět je z měsíce dubna tohoto roku.) 

 
USNESENÍ č. 1914/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
místní úpravu dopravního zna čení na místní komunikaci 
v historickém centru m ěsta Kolína 



 21

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předat podnět na Odbor dopravy 
k provedení místní úpravy dopravního značení na místní 
komunikaci v historickém centru města Kolína 
 
termín plnění: do 15.10.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na oslovení spole čnosti Allowance s.r.o. na zpracování žádosti o dota ci 
na podzemní kontejnery na separovaný odpad. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje a územního plánování MěÚ 

Kolín chce využít možnosti zažádat do konce roku 2013 o dotaci na stavbu 
podzemních kontejnerů na separovaný odpad v předem vytipovaných 
lokalitách města Kolína. Pro úspěšné podání žádosti ORR doporučuje oslovit 
přímo společnost Allowance s.r.o., která má v podávání žádostí o dotace 
letité zkušenosti a díky kvalitně zpracovaným žádostem mají touto 
společností žádané projekty velkou šanci pro přidělení finanční dotace uspět. 
Žádost o dotaci bude zaslána na Státní fond životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí v prioritní ose 4 a předpokládaná výše 
dotačního příspěvku je stanovena až na 90 % celkových nákladů projektu.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Král, p. Slavík, Ing. Tichý 

(Prostředky na administraci žádosti o dotaci jsou uznatelnými náklady dotace.) 
 
USNESENÍ č. 1915/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1 Městského ú řadu v Kolín ě 
ze dne 06.06.2005 na zadání zakázky malého rozsahu 
na zpracování žádosti o dotaci pro stavbu podzemníc h 
kontejner ů na separovaný odpad v Kolín ě spole čnosti 
Allowance s.r.o.,  Korunní 810/104, 101 00 Praha 10-Vinohrady, 
IČ 26140136 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření předmětné smlouvy 
na dílo za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
 
 
 



 22

__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 7 (ev. č. 0572/2013) ke Smlouv ě o pronájmu ploch pro umíst ění 

reklamních nosi čů mezi m ěstem Kolín a spol. H-Media s.r.o., Řeznická 17, 
110 00 Praha 1. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
2. Smlouva (ev. č. 0650/2013) o umíst ění zařízení a rozvodu internetových, hlasových 

a TV služeb mezi m ěstem Kolín a spol. JON.CZ s.r.o., Na Pob řeží 108, Kolín IV. 
Hlasování: 7 – 0 – 1 (Tech. změna – úprava podpisu statutárního zástupce města.) 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku 3.500 Kč za manipulaci 

s vozidlem při blokovém čištění. Dne 15.08.2013 bylo provedeno blokové 
čištění v ul. V Kasárnách v Kolíně II. Přenosné dopravní značení  bylo 
nainstalováno dne 09.08.2013. Svou žádost zdůvodňuje pobytem v cizině ve 
dnech 04.08.2013 – 15.08.2013. V tomto období měli zaměstnanci TPCA 
celozávodní dovolenou. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den 
instalace PDZ a fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo 
zjištěno, že s vozidlem nebylo ve dnech 09.08.2013 – 15.08.2013 
pohybováno.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Přenosné dopravní značení je v dotčených lokalitách umisťováno v 7denní 
zákonné lhůtě před termínem blokového čištění. Rada města žádá ORR o doložení 
dalších podkladů potřebných k rozhodnutí, tj. doložení cestovních dokladů.) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o snížení kupní ceny stavebních pozemk ů pod bytovými domy (jednotlivými 
bytovými jednotkami) v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Stavební bytové družstvo Kolín se sídlem 

Sladkovského 13, 280 60 Kolín IV, IČ 00035564, za družstvo jednající 
předseda družstva Petr Krčmář, požádalo o snížení kupní ceny za stavební 
pozemky ve vlastnictví města Kolína pod bytovými domy, jejichž vlastníkem je 
zcela nebo zčásti žadatel nebo jednotliví vlastníci bytových jednotek sdružení 
do společenství vlastníků bytových jednotek. Ke zdůvodnění tohoto 
požadavku předložil znalecký posudek zpracovaný Ing. Jiřím Zemanem, 
znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, který 
obsahuje výpočet ceny podle zvláštního cenového předpisu, porovnávacím 
způsobem, ocenění pozemku metodou třídy polohy a ocenění pozemku 
indexovou metodou. Město Kolín prodává na základě usnesení Zastupitelstva 
města Kolína č. 76 ze dne  20.11.1995 stavební pozemky ze svého vlastnictví 
pod jednotlivými bytovými domy vlastníkům jednotlivých bytových jednotek 



 23

za cenu podle aktuálního cenového předpisu Ministerstva financí ČR, který je 
vydáván každoročně příslušným věstníkem. Pro tento rok byla soudním 
znalcem vypočtena orientační cena těchto pozemků na 1.652 Kč. Těchto 
bytových domů je v obci Kolín 68 na 148 stavebních pozemcích. Z těchto 
údajů je patrné, že každoroční zpracovávání znaleckých posudků na stavební 
pozemky pod jednotlivými bytovými domy by bylo nejen finančně, ale hlavně 
časově velmi náročné. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno ke každoročnímu 
zpracovávání orientačního znaleckého posudku pro tento druh pozemků. 
SBD Kolín požádalo o snížení kupní ceny s odkazem na výše uvedený 
znalecký posudek Ing. Zemana, ve kterém je obvyklá cena stanovena na 
520 Kč/m2. Tento posudek byl předložen k oponentnímu posouzení místnímu 
soudnímu znalci. Tento se vyjádřil k jednotlivým částem znaleckého posudku 
následovně: A. Cena podle zvláštního cenového předpisu – administrativní 
cena. Výsledná cena ve výši 1.670 Kč v podstatě odpovídá ceně, za kterou 
prodává město Kolín předmětné pozemky v tomto roce – 1.652 Kč. Podle 
osloveného soudního znalce není využita přirážka ve výši 41,5 % 
pro vyjmenovaná města, do nichž patří i Kolín, kterou uvádí použitý cenový 
předpis. Zpracovaný orientační znalecký posudek, který město Kolín využívá, 
na tuto alternativu upozorňuje. Přesto tato přirážka není při prodejích 
pozemků pod bytovými jednotkami v konečné ceně uplatňována. 
Tuto metodu ocenění nemovitostí používají zejména notáři, peněžní ústavy 
a v některých případech soudy. B. Porovnávací způsob – odhad ceny 
obvyklé. Podle osloveného soudního znalce nelze překontrolovat její výpočet. 
Porovnávat pozemky v obci Kolín a Ovčáry pro tvorbu znaleckého posudku 
nelze z důvodu naprosto odlišných druhů obcí. Navíc výraz nezastavěný 
pozemek nemá naprosto žádnou vypovídající hodnotu o druhu a využití 
pozemku, tj. zda se jedná o pozemek stavební, orná půda, zahrada apod. 
nebo o pozemek určený územním plánem jako plocha k bydlení, plocha 
veřejného prostranství, plochy zemědělské apod. Správně provedený 
znalecký posudek tohoto typu musí uvádět parcelní čísla porovnávaných 
pozemků s jejich fotodokumentací a přihlížet k jejich využitelnosti podle 
územního plánu, je-li zpracován. Z uvedených důvodů je takto pojatý 
znalecký posudek pro stanovení ceny v místě a čase obvyklé nepoužitelný. 
Tuto metodu ocenění nemovitostí používají zejména finanční úřady a soudy. 
C. Ocenění pozemku metodou třídy polohy. Dle vyjádření osloveného 
soudního znalce lze cenu tímto způsobem stanovit pouze v obecné rovině 
a není v praxi využívána. V realitě ji nepřipouští a nepoužívá žádná relevantní 
instituce, proto takto stanovená cena nebyla posuzována. 
D. Ocenění pozemku indexovou metodou. Dle vyjádření osloveného 
soudního znalce lze cenu tímto způsobem stanovit pouze v obecné rovině 
a není v praxi využívána. V realitě ji nepřipouští a nepoužívá žádná relevantní 
instituce, proto takto stanovená cena nebyla posuzována. S přihlédnutím 
ke skutečnosti, že současné prodeje stavebních pozemků pod bytovými 
jednotkami jsou realizovány za 1.652 Kč/m2, nemůže být zpracován znalecký 
posudek porovnávací metodou na nižší cenu než je současná. Dále je možné 
určit cenu těchto pozemků pouhým schválením určité kupní 
ceny Zastupitelstvem města Kolína bez jakékoli kontinuity s výše uvedenými 
způsoby oceňování pozemků. Na častý argument kupujících, že nižší bytové 
domy by měly mít nižší cenu zastavěného pozemku, nebere 
žádný způsob ocenění zřetel. Je pouze na stavebníkovi, jaký objekt 
na pozemku postaví, v rámci intencí územního plánu, a méně podlaží 
u bytového domu znamená i nepochybně větší komfort bydlení. Jiným 
uváděným argumentem kupujících, kterým odůvodňují požadavek snížení 
kupní ceny, je další nevyužitelnost již zastavěného pozemku pod bytovými 
domy. Toto tvrzení vyvrací judikát Krajského soudu v Hradci Králové, který 
má za to, že takto zastavěný pozemek nemůže jeho vlastník volně užívat, 
tj. pronajmout nebo prodat, a vlastník stavby se na jeho úkor obohacuje. 
Dále upozorňujeme na skutečnost, že na většině pozemků pod bytovými 



 24

domy, jejichž bytové jednotky byly nebo dosud jsou ve vlastnictví SBD Kolín, 
je zřízeno věcné břemeno spoluužívání zastavěného pozemku podle § 21 
zákona o vlastnictví bytů. Toto břemeno bylo zřízeno SBD Kolín 
jednostranně, ale podle litery zákony mělo být zřízeno jako úplatné, pokud se 
obě strany nedohodly jinak, a město Kolín žádnou platbu od doby zřízení 
tohoto věcného břemene /2003/ neregistruje.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, p. Král, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA,  
JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, Ing. Tichý 
(Město Kolín v květnu letošního roku informovalo jednotlivé vlastníky bytových 
jednotek prostřednictvím SBD Kolín o změně právního prostředí k 01.01.2014 
a upozornilo na skutečnost, že stále ještě nejsou vypořádány konkrétní 
majetkoprávní vztahy k pozemkům pod bytovými domy ve vlastnictví města Kolína. 
Město Kolín je vlastníkem pozemků nebo jejich částí pod bytovými domy 
v katastrálním území a obci Kolín. V souvislosti s novým občanským zákoníkem 
č. 89/2012, oddíl 5, věcná práva, pozemky a stavby, s účinností 01.01.2014, dojde 
ke změnám v oblasti vlastnických práv k pozemkům a stavbám na nich v tom 
smyslu, že pokud má pozemek a stavba na něm rozdílného vlastníka, vzniká při 
prodeji stavby, tj. pozemku, druhému z vlastníků předkupní právo. Z této textace 
nevyplývá povinnost do data účinnosti nového občanského zákoníku vypořádat 
majetkoprávní vztahy k pozemkům pod bytovými domy. ORR tímto pouze upozornil 
na stav, který nastane při budoucím prodeji bytových jednotek, kdy každý majitel 
bytové jednotky musí nejprve na základě předkupního práva nabídnout bytovou 
jednotku majiteli pozemku. Tato praxe bude aplikována i na opačný případ, tzn., že 
pokud město bude v budoucnu zvažovat prodej nevypořádaných pozemků, 
nabídne je na základě ustanovení občanského zákoníku nejprve vlastníkům 
bytových jednotek. Je důležité v této souvislosti zmínit, že prodeje pozemků 
probíhají kontinuálně od roku 1995 na základě platného usnesení Zastupitelstva 
města Kolína, dle kterého je pro každý kalendářní rok zpracováno ocenění 
pozemků podle aktuálního cenového předpisu Ministerstva financí ČR, který 
je vydáván každoročně příslušným věstníkem. Revokací již zmíněného usnesení 
z roku 1995 a vyhověním požadavku SBD Kolín o snížení kupní ceny by město 
zvolilo nerovný přístup k prodejům pozemků, které zde probíhají dle konkrétních 
pravidel od roku 1995 a nastolil tak postup, který by byl v rozporu s platným 
usnesením ZM z roku 1995 a tím, co je v Kolíně cca 18 let prosazováno. 
Je zapotřebí si uvědomit, že si majitelé bytových jednotek doposud odkupovali 
pozemky do svého vlastnictví za jasně specifikovaných podmínek. Rada města 
proto dospěla k závěru zachovat právní prostředí minulých let, tj. prodeje budou 
i nadále realizovány dle platného usnesení ZM č. 76 ze dne 20.11.1995.) 

 

Hlasování: 0 – 7 – 2.  
Žádost SBD Kolín o snížení kupní ceny stavebních po zemků pod bytovými domy 
(jednotlivými bytovými jednotkami) v kat. území Kol ín nebyla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 

3. Žádost o pronájem části parc. č. 432/3 v kat. území Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Basketbal klub Kolín požádal město Kolín o pronájem 
části pozemku parc. č. 432/3 o výměře cca 2 200 m2, ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha, v katastrálním území a obci Kolín, který je ve 
vlastnictví města Kolína. Na uvedené části pozemku mají v úmyslu vybudovat 
sportovní hřiště se zázemím, které bude sloužit zejména mládežnickým 
celkům klubu k letním kempům a dalším sportovním aktivitám mládeže při 
trávení volného času. Za pronájem nabízejí částku 1.000 Kč/rok a vzhledem 
k předpokládaným investicím žádají o zavření smlouvy o nájmu na 15 let. 
                                                                                                                            
                                                                                                                            



 25

Konkrétní představa žadatele je využít finančního grantu společnosti ČEZ, 
a.s., k vybudování dvou antukových hřišť, jedno pro basketbal, jedno 
pro vícestranné využití mládeže, volejbal, vybíjená atp. a dva dřevěné sruby, 
jeden pro umístění šaten a sportovního náčiní a jeden s umístěním sociálního 
zařízení, společenské místnosti a pro poskytnutí občerstvení účastníkům 
sportovních akcí.) 

 
Diskuse:  p. Slavík, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, 

p. Slavík, p. Král, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 
(Rada města Kolína nesouhlasí s pronájmem předmětného pozemku, který 
je volně přístupný a je veřejností využíván jako fotbalové hřiště. Doporučuje ORR 
zachovat stávající stav a využití pozemku pro stávající účel. Rada města nabízí 
po posouzení daností a využitelnosti a konzultaci se zástupci příměstské části 
Štítary k výše uvedenému záměru BC Kolín pozemek parc. č. 334/5, trvalý travní 
porost, v katastrálním území Zibohlavy, obci Kolín, který se nachází za fotbalovým 
hřištěm. Další alternativy jsou v podobě pozemku v lokalitě Borky a Spálenka.) 

 
Hlasování: 0 – 5 – 4.  
Žádost BC Kolín o pronájem části parc. č. 432/3 v kat. území Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 02.09.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (1. Informace o sportovním zpravodajství 

ve Zpravodaji města Kolína. 2. Kontrola zápisu minulé schůze. 3. Sportovní 
dny ZŠ 2013 – Usnesením č. 275 komise navrhuje za organizaci Kolínských 
sportovních dnů 2013 na základě dohod o provedení práce vyplatit členům 
řídícího výboru zodpovědným za soutěže v daném sportu a Mgr. Křičkové 
za tvorbu webových stránek akce odměnu ve výši 2.000 Kč/os. z rozpočtu 
akce; Usnesením č. 276 navrhuje za organizaci Kolínských sportovních 
dnů 2013 na základě dohod o provedení práce vyplatit předsedovi řídícího 
výboru a členu zodpovědnému za soutěže v atletice Mgr. Tučkovi a členu 
zodpovědnému za zpracování výsledků KSD ZŠ 2012 a za soutěže v kopané 
V. Zemanovi odměnu ve výši 4.000 Kč/os. z rozpočtu akce a usnesením 
č. 277 navrhuje zůstatek finanční částky určené na uspořádání KSD ZŠ 2013 
rozdělit zúčastněným kolínským školám podle počtu zúčastněných žáků 
dle klíče podílů jednotlivých škol: 1. ZŠ – 7,85 %, 2. ZŠ – 13,36 %, 3. ZŠ – 
15,70 %, 4. ZŠ – 14,62 %, 5. ZŠ – 15,34 %, 6. ZŠ – 10,11 %, 7. ZŠ – 
17,60 %, Gymnázium Kolín 5,42 %. 4. Anketa Sportovec Kolína 2013. 
5. Projednání žádostí o dotaci na vybavení sportovišť: komise oslovila 
prvních 14 klubů a oddílů z pořadí 58 nákupů sportovního vybavení, které 
kluby a oddíly plánovaly podle dotazníků zaslaných komisi. 
Pořadí stanovila sportovní komise na základě posouzení potřebnosti nákupů 
všemi členy komise formou bodování; všech 14 oslovených klubů a oddílů 
dodalo v termínu do 31.08.2013 žádost, minimálně tři nabídky a zdůvodnění 
výběru jedné z nich. Celková suma podaných žádostí byla 547.205 Kč, 
suma vyčleněná na tyto nákupy z rozpočtu sportovní komise pak činí 
400.000 Kč. Usnesením č. 278 komise nedoporučuje radě města schválení 
dotace pro SSK Kolín na nákup malorážné pušky, jelikož se předmět 
nákupu sportovního vybavení zcela liší od předmětu, který byl uveden 
v dotazníku a který sportovní komise zařadila mezi vybrané. 
                                                                                                                            
                                                                                                                          



 26

Usnesením č. 279 nedoporučuje radě města schválení dotace pro SC Kolín 
z důvodu, že byl opraven defibrilátor, který je v majetku SMSK, a. s., a který 
je umístěn jako povinné vybavení na zimním stadiónu a slouží potřebám 
nejen SC Kolín, ale i dalších klubů. Ostatních 12 žádostí vyhovělo 
požadavkům sportovní komise, která je schválila a upravila výše 
doporučených dotací tak, aby jejich součet činil 400.000 Kč. Usnesení č. 280: 
Komise doporučuje radě města schválení dotací na nákup sportovního 
vybavení pro následující kluby v následujících výších: Stolní tenis Kolín 
na stůl se síťkou 7.100 Kč, FBC Kolín na 2 ks branek 7.650 Kč, VKC Kolín 
na 6 sad nastavitelných košů 42.285 Kč, Sokol – gymnastika na přeskokový 
můstek a žíněnky 43.000 Kč, Sokol – kuželky na 2 sady kuželek a 8 koulí 
20.965 Kč, FK Kolín – kopaná na 2 ks bezpečných branek 43.000 Kč, BC 
Kolín na 8 ks streetbalových košů 43.000 Kč, Štítarský SK na 2 ks 
bezpečných branek 35.000 Kč, FK – stolní tenis na hrací prostor 
s příslušenstvím 43.000 Kč, SK Volejbal Kolín na dělicí sítě 43.000 Kč, 
TAEHAN Kolín na sadu podložek tatami 29.000 Kč, Stáj Václav 
na překážkový materiál 43.000 Kč. 6. Projednání žádostí: Usnesení č. 281: 
komise vzhledem ke stavu čerpání rozpočtu v kapitole dotací na pořádání 
akcí rozhodla, že na zářijové schůzi projedná pouze žádosti o dotace 
na vybrané akce pro rok 2013; Usnesení č. 282: komise doporučuje 
vedoucímu OŠKS schválení dotace ve výši 4.800 Kč TJ Sokol Sendražice 
na Memoriál sendražických sportovců na rozhodčí a ceny; Usnesení č. 283: 
komise doporučuje radě města schválení dotace ve výši 10.000 Kč TJ Sokol 
Kolín-atletika na 77. ročník Velké ceny Kolína na rozhodčí a ceny; Usnesení 
č. 284: vzhledem ke skutečnosti, že komise doporučila dotaci na překážkový 
materiál pro tento klub, odkládá projednání žádosti oddílu Stáj Václav Kolín 
o dotaci ve výši 10.000 Kč na Memoriál Václava Boháče na příští schůzi; 
Usnesení č. 285: komise doporučuje radě města schválení dotace ve výši 
6.000 Kč TJ Sokol Kolín-atletika na 7. ročník Kolínské desítky na rozhodčí 
a ceny. Usnesením č. 286 žádá komise radu města o odvolání pana J. Břízy 
z funkce člena komise vzhledem k jeho dlouhotrvající absenci.) 

 
Rada města vzala zápis na v ědomí. 
K usnesením č. 280, 283 a 285 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu. O žádosti pod usnesením 
č. 282 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Žádost 
pod usnesením č. 284 byla odložena do příští chůze komise. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Termíny trh ů na Karlov ě náměstí pro rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (ORR předkládá termíny trhů pořádaných v roce 2014 

na Karlově náměstí, Kolín I.)  
 

Výroční trhy, které pořádá subjekt pověřený Radou města Kolína: 
• VELIKONOČNÍ   17.04.2014     

MÁJOVÝ    15.05.2014     
• POSVÍCENSKÝ   25.08.2014     
• HAVELSKÝ   16.10.2014     
• MARTINSKÝ   13.11.2014            
• VÁNOČNÍ    11.12.2014     

 

Trhy, které pořádá oddělení správy městského majetku MěÚ Kolín: 
• tradiční řemeslný jarmark  18.09.2014   
• adventní řemeslný trh  28.11.2014   

 



 27

Rada města vzala IZ na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Růžička 

- žádost o předložení zprávy o aktuálním technickém stavu Masarykova mostu 
- bytový dům v ul. K Raškovci – žádost obyvatel domu o dokončení stavby plotu a vrat 

po vyřešení pozemků ze strany ORR 
 
Bc. Havlíková 

- upozornění na špatný stav autobusových zastávek Masarykova č. 1 a 2 
 
Ing. Hora 

- nedostatek odpadkových košů v lokalitě Borky, nedostatečný svoz 
- Mgr. et Bc. Rakušan: V souvislosti s realizací běžeckých tras v lesoparku Borky 

přibudou lavičky i odpadkové koše. Spol. AVE Kolín bude vyrozuměna. 
 
p. Král 

- žádost o informace k ubytovacím zařízením v Kolíně 
Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, PhDr. Soukupová: Sociální dávky putují 
cca do 30 ubytoven nacházejících se na území města Kolína. Velké množství těchto 
zařízení je problémem, který byl detekován v řadě měst po celé ČR, která leží 
na hlavní železniční trase a kde se nachází velké množství nevyužívaných nemovitostí. 
Stávající stav bude řešen po možných liniích, tj. stavební uzávěrou, kontrolami OV-SÚ 
a ŽO, které povedou k eliminaci problémů, cizineckou policií a PČR.  

_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:05 hodin 
 
 


